



Nr sprawy 271.8.2023

WYJAŚNIENIA Z DNIA 29.03.2023 R. dot. przetargu pn. Przebudowa ul. Kaszubskiej w Jastarni wraz z odwodnieniem i oświetleniem ulicznym.

Pytanie 1. Prosimy o wyjaśnienie poniższych kwestii:

- jednoznaczne określenie mocy zaprojektowanych opraw oświetleniowych (w różnych miejscach występują różne wartości)
- brak Projektu usunięcia kolizji kabli energetycznych,
- uzgodnionego z ENERGA SA,
- brak projektu budowy kabla zasilającego przepompownię.

Odpowiedź 1. Projektant opracował projekt usunięcia kolizji i dokonał wstępnych uzgodnień z właścicielem sieci energetycznej. Ze względu na brak prawa do dysponowania terenem nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym Zamawiający zmuszony był do uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (ZRID). Po uregulowaniu stanu prawnego nieruchomości Projektant dokona uzgodnienia końcowego projektu z Energa Operator SA. Po uzyskaniu uzgodnienia końcowego będzie możliwa realizacja usunięcia kolizji urządzeń elektroenergetycznych na podstawie umowy przebudowy sieci. Szacujemy, że całe postępowanie zajmie około 6 tygodni.

Zasilanie przepompowni projektuje Energa Operator. SA. Ze względu na brak prawa do dysponowania terenem nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym opracowanie i zatwierdzenie dokumentacji zajmie około 12 miesięcy.

Pytanie 2. W dokumentacji przetargowej brak projektu na usunięcie kolizji z kablem 4x120 który został przekazany w przedmiarze robót.

Odpowiedź 2. Proszę patrzeć na odpowiedź 1.

Pytanie 3. Czy Wykonawca podczas prowadzenia robót objętych przedmiotem zamówienia będzie zwolniony z opłat za zajęcie pasa drogowego?

Odpowiedź 3. Tak, wykonawca będzie zwolniony z opłat za zajęcie pasa drogowego.

Pytanie 4. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź 4. Poza uzgodnieniem z Energa Operator SA. dotyczącym usunięcia kolizji (patrz odpowiedź 1) Zamawiający dysponuje uzgodnieniami i pozwoleniami niezbędnymi do realizacji zamówienia. Ewentualny brak nie obciąża Wykonawcę robót budowlanych.

Pytanie 5. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź 5. Tak, na potrzeby realizacji przedmiotowego zamówienia Zamawiający uzyskał decyzję ZRID, dysponuje terenem na którym będzie realizowana inwestycja. Ewentualne braki nie będą obciążać Wykonawcy robót budowlanych.

Pytanie 6. Czy należy uwzględnić wykonanie kamerowania wykonanych sieci?

Odpowiedź 6. Tak, po wykonaniu rurociągów kanalizacji deszczowej Zamawiający wymaga skamerowania i zarejestrowania wykonanych sieci celem potwierdzenia szczelności wykonanych elementów.

Pytanie 7. Czy zamawiający wymaga przedstawienia kosztorysu szczegółowego lub ofertowego wraz ze składaną ofertą?

Odpowiedź 7. Nie, Zamawiający nie wymaga przedstawienia, ani kosztorysu szczegółowego, ani ofertowego.

Pytanie 8. Czy jest możliwość wykonania odcinka D12-D13 z rur kamionkowych przeciskowych?

Odpowiedź 8. Dopuszcza się zastosowanie rur kamionkowych zamiast PP do przewiertów pod warunkiem zachowania projektowanego spadku kanału. Przeanalizować należy ciężar rur w stosunku do warunków gruntowo-wodnych.

Pytanie 9. Z uwagi na okres wakacyjny od czerwca do sierpnia zwracam się z zapytaniem czy Zamawiający przewiduje w tym okresie możliwość prowadzenia prac budowlanych związanych z przebudową drogi?

Odpowiedź 9. Zgodnie z paragrafem 2 Załącznika nr 3 do SWZ-Projekt umowy: *W okresie od 01.07.2023 r. do 31.08.2023 r. celem zminimalizowania utrudnień komunikacyjnych Wykonawca zobowiązuje się do prowadzenia robót budowlanych poza pasem drogowym ul. Kaszubskiej.*

**Kierownik Zamawiającego
Tyberiusz Narkowicz**